[image: Découvrez ce qu'est l'esprit coopératif | Réseau Immobilier Orpi][image: Orpi signe un partenariat avec Heero, spécialiste du financement des travaux de rénovation énergétique] HONORAIRES D’AGENCE 
Ces montants représentent le maximum des honoraires demandés, ils pourront faire l’objet d’une diminution en fonction de certains impératifs commerciaux ou lors de calcul des arrondis.
Nos honoraires sont en charge acquéreurs. En cas de délégation, le montant des honoraires applicables sont ceux de l’agence ayant reçu le mandat initial. 

AIGREFEUILLEME


TRANSACTION (Montant en TTC) Honoraires applicables au 01/10/2025	             
	PRIX DE VENTE
	TAUX HONORAIRES CALCULES SUR LE PRIX DE VENTE

	Inférieur à 30 000€
	3 000€

	Entre 30 001€ et 60 000€
	5 000€

	Entre 60 001€ et 100 000€
	7 000€

	Entre 100 001€ et 120 000€
	7 500€

	Entre 120 001€ et 140 000€
	8 000€

	Entre 140 001€ et 170 000€
	9 000€

	Entre 170 001€ et 200 000€
	10 000€

	Entre 200 001€ et 240 000€
	12 000€

	Entre 240 001€ et 280 000€
	14 000€

	Supérieur à 280 001€
	5%
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			              LOCATION (Montant en TTC) Honoraires applicables au 01/10/2025
	
	0m² à 49m²
	50m² à 79m²
	Plus de 80m²

	
	Bailleur
	Locataire
	Bailleur
	Locataire
	Bailleur
	Locataire

	Etat des lieux

	3€/m²
	3€/m²
	2.75€/m²
	2.75€/m²
	2.50€/m²
	2.50€/m²

	Visites, constitutions dossier locataire, rédaction bail
	8€/m²
	8€/m²
	6.75€/m²
	6.75€/m²
	5€/m²
	5€/m²
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